
  
 
 

Poslední workshop u leadpartnera 

 

Konec projektu se blíží a s ním i poslední projektové akce. Dne 26.09. se setkali projektoví 

partneři u posledního workshomu, který se konal u leadpartnera v Chemnitz. Tématem bylo 

informační vzdělávání.  

Projektoví partneři diskutovali o nových online nabídkách, které v rámci projektu vznikly. 

V oblasti informačního vzdělávání mají zájemci možnost využít na obou stranách hranice e-

lerarningových nabídek. Learpartner, UK Chemnitz, vytvořil nabídku IKOnline (Informační 

kompetence online). Tato nabídka je všeobecné koncipována, obsahuje ale i příklady 

propojené s UK Chemnitz a může být využita dalšími projektovými partnery. Jako další 

koncept vznikl v UK Liberec kurs v Moodlu. Zde jsou k nalezení obsahy všech projektových 

partnerů, popř. odkaz na IKOnline. Zajímá-li se uživatel o to, kde najde partnerskou knihovnu, 

jakou má otevírací dobu, jaké knihy nabízí nebo si chtějí přímo knihu vypůjčit v rámci 

přeshraniční meziknihovní výpůjční služby, nalezne odpovědi právě na těchto stránkách. 

Projektoví partneři také využili příležitosti a doladili poslední maličkosti na Knihovnické 

informační platformě online. Tato platforma nabízí rozcestník pro nabídky všech podílejících 

se knihoven. 

V říjnu se bude v rámci každoročního Open Access Week konat výměnná stáž knihovníků 

v Plzni. 15. listopadu pak zve projektový partner Krajská vědecká knihovna v Liberci na 

závěrečnou konferenci. 31.12.2018 bude projekt po více než dvou letech spolupráce ukončen. 

 

 

Poslední workshop v Chemnitz. Foto: Veronika Jahn 

 


